
                    SMLOUVA O DÍLO  
 

                  uzavřená podle § 536 a následně zákona 513/1991 Sb. Obchodního  

                  zákoníku v platném znění. 

 

 

                                                   I. 

                                      Smluvní strany 

 

Objednatel:           1. základní škola Hořovice 

                               xxx 

     xxx 

     IČ: xxx                          

 

Zastoupený:          ve věcech smluvních: Mgr. Radek Šumera, 

                                ředitel školy 

                                mail: xxx 

                                tel.: xxx 

 

Bankovní spojení: ČS č.ú. xxx  

                                              a 

 

Zhotovitel:              ELISS Elektro, s.r.o. 

                                 xxx 

                                 xxx 

                                 IČ:xxx 

                                 DIČ: xxx                                         

 

Zastoupený:           Pavel Šimon – jednatel firmy 

                                mail: xxx 

                                mob.: xxx 

 

Bankovní spojení: ČS č.ú. xxx 

 
  

 

                                                 

 

 



                                                 II. 

                                          Předmět smlouvy 
 

2.1)Zhotovitel se zavazuje zhotovit a objednatel se zavazuje převzít a zaplatit   

       dílo:  

 Oprava – výměna zářivkového osvětlení a zásuvkových rozvodů 

v následujících místnostech: 

Školní družina (6. oddělení),  kabinet cizích jazyků, kabinet 167, kabinet 

168, 3 x šatna v tělocvičně, nářaďovna, sprchy TV, server 
 

Předmět obsahuje: 

-  demontáž stávajících svítidel a kabeláže 

-  dodávka a uložení kabeláže do LV lišt, ukončení ve stávajícím rozvaděči 

-  demontáž přístrojů – zásuvky, vypínače 

-  montáž nových typů zásuvek, vypínačů 

-  částečná likvidace stávající kabeláže 

-  stavební úpravy, začištění otvorů po demontáži 

-  vyštukování – bez malby 

 

2.3) Cenová nabídka jako příloha č. 1 této smlouvy 

 

2.4) Objednatel se zavazuje, že dokončené dílo bez vad a nedodělků převezme, 

        zaplatí za jeho zhotovení dohodnutou cenu. 

 

 

                                                     III. 

                        Místo a způsob provedení díla 

 
3.1) Objednatel předá zhotoviteli staveniště 

        Objednatel umožní zhotoviteli napojení na el. energii a vodu. 

 

3.2) Zhotovitel zabezpečí staveniště v potřebném rozsahu. Tato činnost je 

        Započtena ve sjednané ceně díla. 

 

3.3) Zhotovitel je povinen na převzatém staveništi udržovat pořádek a čistotu a 

       je povinen odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi. 

 

3.4) Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech  

       osob v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými  

       pomůckami. 

 

 



                                                     IV. 

                                  Termíny plnění 

 
4.1) Zhotovitel se zavazuje, že předá dílo v rozsahu a obsahu této smlouvy 

       v těchto termínech: 

        

a)   Zahájení prací…………  27. 9. 2022 

b) Termín dokončení…….    7. 10. 2022 

 

4.2) Smluvní pokuta za nedodržení termínu dodání, předání díla bez vad a 

nedodělků je 0,5% z celkové ceny předmětu za každý den prodlení. 

 

4.3) Vyšší moc: 

       4.4.1) Smluvní strany se osvobozují od odpovědnosti za částečné nebo 

                  úplné nesplnění  smluvních závazků,  jestliže se tak stalo v důsledku 

                  vyšší moci. Za okolnosti vyšší moci se považují skutečnosti, které 

                  vznikly po uzavření smlouvy o dílo a žádná ze smluvních stran je 

                  nemohla předvídat ani odvrátit a ani nemohla mít vliv na jejich vznik 

                  (živelné pohromy, nepříznivé klimatické podmínky trvající souvisle 

                  více jak 5 dní, archeologické nálezy apod.). 

       4.4.2) Smluvní strana, u které nastal případ vyšší moci, musí o tom  

                  nejpozději  do 5-ti pracovních dnů od data vzniku takové okolnosti 

                  a do 5-ti pracovních dnů po jejím skončení písemně uvědomit druhou 

                  stranu. 

 

4.4) Překážky při provádění stavby způsobené okolnostmi, které nejsou 

zaviněny objednatelem a nejsou způsobeny vyšší mocí, neopravňují zhotovitele 

ke 

       změně dokončení díla. 

 

 

                                                      V. 

                Spolupůsobení objednatele a zhotovitele 

 
5.1) Objednatel pro zhotovitele zajistí k řádnému provádění díla: 

       5.1.1)  vstup pracovníkům zhotovitele do míst k provádění díla 

       5.1.2)  objednatel předá stanoviště zhotoviteli k realizaci díla 

       5.1.3)  manipulace se sutí a vybouraným a demontovaným materiálem –  

                   zhotovitel zajistí likvidaci na své náklady 

 

5.2) V případě, že se při realizaci díla objeví na stávajících konstrukcích, 

        površích či zařízeních technický problém, který zhotovitel ani objednatel 



        v rámci přípravných prací nezjistili, zavazuje se objednatel k tomu, že se  

        nejpozději do 3 pracovních dnů od vyžádání zhotovitele vyjádří k návrhu 

        zhotovitele na vyřešení vzniklého problému. Tato dohoda bude zapsána do 

        stavebního deníku. 

 

5.3) Zhotovitel provede školení svých pracovníků o dodržování interních předpi- 

       sů a také dalších obecně platných předpisů v oblasti BOZ a PO. Tyto před- 

       pisy jsou pracovníci zhotovitele povinni dodržovat po dobu pobytu v  

       objektu objednatele. Za bezpečnost a ochranu zdraví a dodržovaní předpisů 

       PO na pracovišti u svých pracovníků odpovídá zhotovitel. 

 

5.4) Zhotovitel se zavazuje postupovat při provádění díla tak, aby neohrozil 

       bezpečnost pracovníků objednatele a ostatních osob nacházejících se 

       oprávněně v místě provádění díla a jeho bezprostřední blízkosti a minima- 

       lizoval veškeré negativní vlivy, vyplívající z provádění díla. Jedná se hlavně 

       o povinnost zhotovitele udržovat pořádek v místě provádění díla a v místech 

       souvisejících s dílem a provést taková opatření, aby nedošlo k poškození 

       stávajících zařízení. 

 

5.5)  Smluvní partneři si neprodleně sdělí každou okolnost, která vznikne z  

         jednání s oprávněnými a zainteresovanými subjekty a bude mít vliv na        

 realizaci díla. Obě smluvní strany ve vzájemném styku budou každou 

takovou situaci řešit tak, aby nedošlo k újmě na kvalitě díla a jeho 

technických parametrech. 

 

5.6) Zhotovitel je povinen zajistit, aby nedocházelo v průběhu provádění díla k 

       poškozování majetku objednatele v souvislosti s prováděnými pracemi. 

 

 

                                                          VI. 

                                                 Cena 

 
6.1) Cena za provedení díla v rozsahu čl. 2 této smlouvy je dojednána dohodou 

        smluvních stran podle § 2 zákona č. 526/1990 Sb. o cenách a činí celkem: 

    

             Cena za provedení díla celkem: 199 826,40Kč 

                                     DPH (21%)        41 963,54Kč 

          

              Cena celkem s DPH: 241 789,94Kč 

 
Objednatel nepřipouští překročení nabídkové ceny. 



Smluvní cena je cenou maximální, tj. cena, kterou není přípustné překročit. 

                                                       VII. 

                                 Platební podmínky 

 
7.1) Provedené práce budou fakturovány na základě faktury (daňového dokladu) 

        Nedílnou součástí faktury musí být dodací list. Faktura musí obsahovat 

        všechny náležitosti, stanovené účetními a daňovými předpisy. Bez kterékoli 

        z těchto náležitostí je faktura neplatná. 

 

7.2) Doba splatnosti daňového dokladu je stanovena na 15 kalendářních dnů ode 

       dne doručení daňového dokladu zadavateli. Platby budou probíhat výhradně  

       v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 

 

7.3) Pro případ prodlení objednatele s úhradou faktury se smluvní strany  

        dohodly na smluvní pokutě ve výši 0,1%/den z fakturované částky 

        (bez DPH). Zaplacením smluvní pokuty není ale dotčen nárok zhotovitele 

        na náhradu škod vzniklých pozdní úhradou fakturované částky. 

 

7.4) V případě, že dojde ke zrušení nebo odstoupení od této smlouvy, bude  

        zhotovitel práce rozpracované ke dni zrušení nebo odstoupení fakturovat 

        objednateli ve výši vzájemně dohodnutého rozsahu vykonaných prací ke 

        dni zrušení (odstoupení) této smlouvy a to podílem z dohodnuté ceny podle 

        čl. 7.1. 

 

7.5) Objednatel nebude poskytovat zálohy. 

 

 

                                                        VIII. 

                                               Záruky 

 
8.1) Délka záruční doby na celé dílo je 24 měsíců ode dne dodání, převzetí díla 

        Objednatelem (zadavatelem) bez vad a nedodělků. 

 

8.2) Zhotovitel neodpovídá za závady na díle způsobené nesprávným užíváním 

       nebo neodborným zásahem ze strany objednatele. 

       Odstranění takových vad provede zhotovitel na základě objednávky  

       Objednatele. 

 

8.3) Veškeré práce na odstranění vad budou provedeny na riziko a náklady  

       dodavatele. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční 

       lhůty, přičemž i reklamace odeslaná objednatelem v poslední den záruční 

       lhůty se považuje za včas uplatněnou. 



 

8.4) Tato smlouva nabývá účinnosti v okamžiku podpisu smluvními stranami. 

 

8.5) Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnými dodatky podepsanými 

         statutárními zástupci smluvních stran. 

 

8.6) V ostatních zde uvedených bodech platí ustanovení Obchodního zákoníku. 

 

8.7) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, ze kterých objednatel 

        obdrží po dvou vyhotoveních. 

 

8.8) Účastníci prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich skutečnou a  

        svobodnou vůli. Smlouvu si přečetli a s jejím obsahem souhlasí, což 

        stvrzují svými podpisy. 

 

 

 

 

Za objednatele:                                                             Za zhotovitele: 

V Hořovicích dne:  23. 9. 2022                         V Králově Dvoře dne: 23. 9. 2022 

 

 

………………………………..                                    …………………………... 

Mgr. Radek Šumera                                                     ELISS Elektro, s.r.o. 

                                                                                      Pavel Šimon 

Ředitel školy                                                             jednatel společnosti  

 

 

 

 

                              

                                      


